
Zápis č. 39 ze schůze rady obce konané dne 4. února 2021 v 16:30 hodin 

v místnosti OÚ Oskava 

Přítomni: Ing. Stanislav Hýbner, Ing. Anna Beránková, Ing. Robert Pik, Ing. Vladislava 

Navrátilová 

Omluven: Ing. Zbyšek Adamec 

Zapisovatelka: Ing. Anna Beránková 

Program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky 

3. Různé 

4. Usnesení a závěr  

 

K jednotlivým bodům připraveného programu: 

 

1. Zahájení: 

Starosta obce přivítal členy rady, zahájil zasedání a přednesl připravený program. Přítomni jsou 

čtyři členové rady, je usnášení schopná. 

2. Určení zapisovatelky: 

Zapisovatelkou byla zvolena Ing. Anna Beránková.  

3. Různé: 

1. Starosta obce informoval radu obce o přijetí částky čistého výtěžku z veřejné sbírky, 

organizované Olomouckým krajem za účelem „Zmírnění následků živelních pohrom na území 

OK v roce 2020“. Obci bylo letos poukázáno ještě 74.170,-- Kč. Rada obce s přijetím dotace 

souhlasí, schvaluje tuto smlouvu a pověřuje starostu k podpisu smlouvy s Olomouckým krajem. 

2. V další části se rada obce zabývala dokumenty Základní a mateřské školy Oskava, p. o., jak jí 

ukládají povinnosti zřizovatele: 

* projednala a schválila Zprávu o provedení inventarizace ZŠ a MŠ Oskava, p. o. k 31. 12. 

2020  

* projednala a schválila řádnou účetní závěrku ZŠ a MŠ Oskava, p. o. k 31. 12. 2020  

* projednala a schválila hospodářský výsledek školy za rok 2020 ve výši 331.955,17 Kč 

* schválila návrh na rozdělení hospodářského výsledku školy za rok 2020 mezi  

- rezervní fond (261.955,17 Kč)  

- fond odměn (70.000,-- Kč). 



3. Rada obce dále na základě žádosti ředitelky základní školy schválila převod částky 150.000 Kč 

z rezervního fondu do investičního fondu a nákup další interaktivní tabule. 

4. Rada obce vzala na vědomí oznámení Klubu osadníků Třemešek, z. s. o konání dvou veřejnosti 

přístupných zábav, a to 23.7. a 14.8. 2021 v areálu Pod skalkou. 

5. Rada obce schválila dodatek č. 8 ke smlouvě s Městskou knihovnou T. G. Masaryka Šumperk 

o poskytování knihovnických, metodických a informačních služeb v obecní knihovně v roce 2021 

a pověřuje starostu obce k jeho podpisu. 

6. Rada obce projednala a schválila Smlouvu o poradenské činnosti s firmou INNOVA Int. s. r. 

o., IČ 278572255, jejímž předmětem je zpracování a podání žádosti o dotaci na opravu objektu č. 

p. 30 Oskava a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

7. Rada obce schválila datum konání zasedání zastupitelstva obce dne 11. 03. 2021 v 16:30 hod. 

v obřadní síni obecního úřadu. 

8. V zájmu co nejrychlejšího poskytnutí dotací z rozpočtu obce pověřuje rada obce finanční výbor 

k provedení kontroly vyúčtování dotací poskytnutých spolkům v roce 2020, a sice v termínu od 

8. do 26. února 2021. 

9. Rada obce schválila   vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotace z rozpočtu obce na zájmové 

a veřejně prospěšné aktivity v roce 2021, a to od 8. 2. 2021 do 1. 3. 2021 a ukládá úřadu obce její 

zveřejnění. 

10. Rada obce byla seznámena s průběhem rekonstrukce interiéru KD v Oskavě, která po 

konzultaci se stavebním dozorem může být dokončena do poloviny dubna t. r. Rada obce pověřuje 

starostu obce k vypracování dodatku ke SOD s firmou Experior s. r. o., IČ 285 77 132 (předání 

díla do 15. 4. 2021) a k jeho podpisu. 

11. Rada byla informována, že firma WEISSTAW s. r. o., IČ 05532914, která je dodavatelem díla 

„Komunitní centrum Oskava“ navrhla dodatek ke smlouvě o dílo z důvodu zřízení bankovního 

účtu firmy v další bance. Rada obce s tímto dodatkem SOD souhlasí a pověřuje starostu obce 

k jeho podpisu. 

12. V souvislosti s přípravou akce „Obnova veřejného osvětlení a rozhlasu v centrální části obce 

Oskava“ pověřila rada obce starostu k podpisu smluv o právu provést stavbu s majiteli pozemků, 

které budou stavbou dotčeny.  

13. Rada obce projednala návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

8013129SOVB/3 (ČEZd_SoVB) s firmou ČEZ Distribuce, a. s.  která je vlastníkem stavby 

Kabelové zemní vedení NN na pozemku p.č. 166 v k. ú. Třemešek a pověřuje starostu obce 

k jejímu podpisu. 

14. Na základě žádosti pana V. V. o směnu pozemků v Bedřichově, revokuje rada své rozhodnutí 

o záměru pronajmout pozemky p. č. 605 a p. č. 1050 v k. ú Bedřichov (usnesení 8 z 36. zasedání 

rady obce dne 12.11.2020) a schvaluje záměr směny části obecních pozemků p.č. 605 a 1050 za 

části pozemků p. č. 324, 323/1 a 1022/2 v k.ú. Bedřichov. Rada obce ukládá úřadu obce zveřejnění 



tohoto záměru. V souvislosti s připravovanou směnou ukládá rada obce starostovi objednat 

geometrický plán rozdělení pozemků a znalecký posudek o ceně směňovaných pozemků. 

Z důvodu revokace rozhodnutí o záměru pronájmu u pozemků, rada obce zamítá žádost paní K.L. 

o pronájem pozemků p.č. 605 a 1050 v k.ú. Bedřichov. 

 

15. Charita Uničov požádala obec o finanční příspěvek 25 tisíc korun. Rozhodovat o této částce 

může zastupitelstvo, jemuž rada doporučuje tuto částku schválit. 

16. Vzhledem k tomu, že obci skončí smlouva s dodavatelem elektřiny, pověřuje rada obce 

starostu obce oslovit formou uzavřeného výběrového řízení firmy Innogy, ČEZ a EON k podání 

nabídek na dodávky elektrické energie. 

17. Předsedkyně ústřední inventarizační komise (ÚIK) informovala radu obce o výsledcích řádné 

inventarizace majetku a závazků obce, provedené k 31. 12. 2020. Závěrečnou zprávu ÚIK rada 

schválila. 

18.   Starosta obce seznámil radu obce se stavem mostů a lávek, kterých je v obecním majetku 11. 

Šest mostů je v havarijním stavu z důvodu stáří s poškozením loňskou povodní. Náklady na 

opravu těchto mostů posoudila odborná firma částkou 15,5 milionu, s dalším milionem je třeba 

počítat na projekty stavebních prací. Rada obce proto navrhuje předložit zastupitelstvu situaci 

k posouzení a rozhodnutí o tom, které mosty je třeba řešit přednostně. 

19. Rada obce v dalším programu probírala dotační možnosti pro revitalizaci zanedbaných 

stavebních zátěží obce ze státního fondu podpory investic (tzv. brownfieldy 2021). Rovněž tato 

problematika bude zastupitelstvu předložena k diskuzi. 

20.  Rada obce schválila podání žádostí o dotace z krajských dotačních programů pro rok 2021, a 

to: 

a) podání žádosti z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 – žádost o dotaci na 

obnovu veřejného osvětlení a rozhlasu v centrální části obce Oskava – 500.000,- Kč. 

b) podání žádosti z programu na podporu JSDH 2021 z Olomouckého kraje – 98.000,- Kč.  

21. Starosta obce informoval radu obce o vysokém odhadu nákladů na stavbu „Obnova veřejného 

osvětlení a rozhlasu“, který dodal projektant. Rada je toho názoru, že je nutno vypsat výběrové 

řízení na dodavatele stavby, z něhož může vyjít cena nižší. Proto uložil starostovi toto výběrové 

řízení vypsat. 

22. Starosta obce informoval členy rady, že smlouvu ohledně výstavby domácích čističek 

odpadních vod, která bude realizovaná v letošním roce, podepsalo 55 žadatelů. Z důvodu dodržení 

podmínek poskytovatele dotace je nutno zajistit projekty na 3-4 čističky z řad náhradníků. Rada 

obce pověřila starostu obce, aby zpracování těchto projektů zajistil. 

5. Usnesení a závěr:  

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (4 pro), schůze ukončena v 19:30 hodin. 



  

 

Usnesení z 39. schůze rady obce, konané dne 4. února 2021  

v 16:30 hodin v místnosti OÚ Oskava 

1. Rada obce schvaluje přijetí finančních prostředků a uzavření Smlouvy o poskytnutí části 

čistého výtěžku veřejné sbírky s Olomouckým krajem a pověřuje starostu obce k 

podpisu smlouvy. 

2. Rada obce schvaluje Zprávu o Základní školy a mateřské školy Oskava p.o. (ZŠ a MŠ 

Oskava), o provedené inventarizaci k 31. 12. 2020. 

3. Rada obce schvaluje řádnou účetní závěrku ZŠ a MŠ Oskava, p. o. k 31. 12. 2020. 

4. Rada obce schvaluje návrh ZŠ a MŠ Oskava, p. o.  na rozdělení hospodářského výsledku 

za rok 2020. 

5. Rada obce schvaluje návrh ZŠ a MŠ Oskava, p. o. na převedení částky 150.000 Kč 

z rezervního do investičního fondu školy. 

6. Rada obce pověřuje starostu obce k podpisu dodatku č. 8 ke smlouvě o poskytování služeb 

obecní knihovně v roce 2021 Městskou knihovnou TGM Šumperk, p. o. 

7. Rada obce schvaluje smlouvu o poradenské činnosti - podání žádosti o dotaci na opravu 

objektu č. p. 30 Oskava a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s firmou INNOVA Int. 

s. r. o., IČ 278572255. 

8. Rada obce schvaluje datum zasedání zastupitelstva obce dne 11. 3. 2021 v 16:30 hod. 

v obřadní síni obecního úřadu. 

9. Rada obce pověřuje finanční výbor k provedení kontroly vyúčtování dotací poskytnutých 

spolkům z rozpočtu obce v roce 2020. 

10. Rada obce schvaluje vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotace z rozpočtu obce na 

zájmové a veřejně prospěšné aktivity v roce 2021. 

11.  Rada obce pověřuje úřad obce ke zveřejnění výzvy k podávání žádostí o dotace z rozpočtu 

obce v termínu od 8. 2. 2021 do 1. 3. 2021. 

12. Rada obce pověřuje starostu obce k podpisu dodatku smlouvy o dílo na rekonstrukci 

interiéru 

KD v Oskavě s firmou Experior s. r. o., IČ 285 77 132. 

13. Rada obce pověřuje starostu obce k podpisu dodatku smlouvy o dílo - Komunitní centrum 

Oskava, s firmou WEISSTAW s. r. o. , IČ 05532914 

14. Rada obce pověřuje starostu obce k podpisu smluv O právu provést stavbu s majiteli 

pozemků, kterých se dotkne obnova veřejného osvětlení v centrální části obce Oskava.  

15. Rada obce schvaluje smlouvu č. IV-12-8013129SOVB/3 (ČEZd_SoVB) s firmou ČEZ 

Distribuce, a. s. a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti na pozemku p.č. 166 v k. ú. Třemešek. 

16. Rada obce revokuje usnesení č. 8 z 36. zasedání rady obce dne 12.11.2020 (záměr 

pronájmu pozemků p.č. 605 a 1050 v k.ú. Bedřichov) a  pověřuje úřad obce ke zveřejnění 

záměru směny  částí pozemků p.č. 605 a 1050 za části pozemků p. č. 324, 323/1 a 1022/2 

v k.ú. Bedřichov. 



17. Rada obce pověřuje starostu obce objednat geometrický plán rozdělení pozemků určených 

ke směně dle bodu 16. tohoto usnesení a znalecký posudek o ceně směňovaných pozemků. 

18. Rada obce pověřuje starostu obce k vyhlášení uzavřeného poptávkového řízení na 

dodavatele elektrické energie. 

19. Rada obce schvaluje Zápis Ústřední inventarizační komise o provedené inventarizaci 

majetku a závazků k 31. 12. 2020. 

20. Rada obce pověřuje starostu obce vyhlásit výběrové řízení na dodavatele stavby „Obnova 

veřejného osvětlení v centrální části obce Oskava“. 

21. Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu 

obnovy venkova Olomouckého kraje 2021, Dotační titul Podpory budování a obnovy 

infrastruktury obce. 

22. Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje na podporu 

JSDH 2021. 

23. Rada obce pověřuje starostu zajistit zpracování 3 – 4 dodatečných projektů domácích 

čističek odpadních vod.  

 

 Usnesení bylo schváleno jednohlasně (4 pro), schůze ukončena v 19:30 hod. 

 

Ing. Stanislav Hýbner, starosta   .................................................................. 

 

 

Ing. Zbyšek Adamec, místostarosta      .................................................................. 


